[bookmark: _GoBack]

	岳阳市科学技术协会
	文件

	岳阳市文化旅游广电局

	岳市科协〔2019〕22号

岳阳市科学技术协会
岳阳市文化旅游广电局
关于开展岳阳市科普旅游教育基地
（2019-2021年度）认定工作的通知

各县市区科协、文旅广局，各市级学会（协会、研究会），各高校科协、企业科协，有关单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实《全民科学素质行动计划纲要实施方案》，鼓励社会力量更好地参与和支持科普工作,充分发掘和合理利用社会科普教育资源，推动我市科普基础设施建设和全域旅游发展，助推我市乡村振兴战略和科技助力精准扶贫工作，进一步规范全市科普旅游教育基地的运行与管理。根据《中华人民共和国科学技术普及法》、《岳阳市科学技术协会  岳阳市文化旅游广电局关于印发<岳阳市科普旅游教育基地认定和管理办法（试行）>的通知》（岳市科协〔2019〕21号），市科协、市文旅广局决定联合组织开展岳阳市科普旅游教育基地（2019-2021年度）认定工作。现将有关事项通知如下：
　　一、申报对象
凡符合《岳阳市科普旅游教育基地认定和管理办法（试行）》（以下简称《认定办法》）第二章第四条、第五条（申报对象、申报条件）的单位均可申报岳阳市科普旅游教育基地。
　　二、申报程序
　　1、申报与推荐
　　符合申报条件的申报对象须按照《认定办法》第七条第一款的要求准备申报材料。确保申报材料客观真实。
推荐采取属地管理和行业管理相结合的方式。各县市区科协、文旅广局及有关单位推荐的岳阳市科普旅游教育基地须经单位主要负责人签署意见，并加盖单位公章。
2、评审与命名
市科协、市文旅广局将组织专家对申报材料进行评审，并将评审结果向社会公示。经认定的岳阳科普旅游教育基地，由市科协、市文旅广局授予“岳阳市科普旅游教育基地”牌匾。本次认定命名的岳阳市科普旅游教育基地有效期为2019—2021年。
　　三、有关要求
　　1、推荐单位承担推荐主体责任，对推荐的单位须加强工作指导，组织实地考察，做到择优推荐，并对申报材料严格把关，坚决杜绝弄虚作假等不正当行为。
2、各推荐单位于2019年5月22日前将签章完备的纸质申报材料（一式2份）和电子版材料报至市科协。
　　四、其它事项
　　1、已过示范期的全国科普教育基地、湖南省科普教育基地须重新申报评审认定。
2、《认定办法》和《岳阳市科普旅游教育基地申报书》可通过岳阳市科协网站（www.yueyang.gov.cn/yyast）下载。
五、联系方式
市科协科普部：
联系人：蔡翔  姜萌
地址：岳阳市岳阳大道西296号
电话：8234926
邮箱：yykxpjb@163.com
市文旅广局科技教育科：
联系人：张瑶
地址：岳阳市求索东路8号
电话：8690256
邮箱: 675029626@qq.com

附件:岳阳市科普旅游教育基地申报书

岳阳市科学技术协会        岳阳市文化旅游广电局

2019年4月17日

附件

岳阳市科普旅游教育基地申报书

申报单位：                    （公章）

推荐单位：                    （公章）

申报日期：      年    月    日

岳阳市科学技术协会   岳阳市文化旅游广电局

2019年

填报说明

一、本申报书由拟申报岳阳市科普旅游教育基地的单位填写，内容须与电子版材料的内容完全一致。
二、本申报书统一用A4纸打印，一式2份。
三、申报单位和推荐单位一律加盖法人单位公章。
四、提交申报书时应提供反映申报单位基本情况、开展科普工作的图片或视频等。
五、填写申报书应注意以下内容：
1.“拟申报类型”：按照《岳阳市科普旅游教育基地认定和管理办法》第四条所列类型填写。A.场馆类，B.社会公共场所类，C.科研院所类，D.生产设施类，E.其他类。
2．“基本科普信息”中“专职科普人数”指单位内专门从事科普工作的人员数量，“兼职科普人数”指单位内兼职或能够临时从事科普工作的人员数量；“科普志愿者人数”指经常到单位从事科普工作的相对稳定的单位外人员数量，“其他上级单位”是主管单位以外的相关业务指导部门。
3.“单位简介”：面向社会公众对象，以通俗易懂的文字简要介绍本单位。
4.“科普工作简介”：请简要介绍申报单位开展科普工作的情况，包括面向公众开展科普活动的主要形式、内容、规模、效果及开放制度等基本情况。
5.“科普工作保障条件”：请申报单位按照《全国科普教育基地认定办法》第二章第四条内容，说明申报单位为开展科普活动所提供的场所、设施、人员、经费、制度等保障条件和措施。
6.“已命名情况”：请说明申报单位已获得市级及以上的称号、命名单位和命名时间，并附相关证明材料（证书复印件、图片等）。
7.“科普发展规划”：请从落实《全民科学素质行动计划纲要》和《科普基础设施发展规划》的角度，简要说明申报单位未来三年的科普工作发展规划及相应的保障条件或措施。
8.“其他相关材料”：请详细列出所提交相关材料的目录清单，并以附件形式上传科普工作制度、单位标识、单位宣传片、场地展示图、特色活动照片、视频、数字化虚拟参观等材料，便于公众更好了解基地。
	单位基本信息

	单位名称

	负责人

	办公电话

	传真号码

	联系人

	办公电话

	传真号码

	移动电话

	电子邮件

	通信地址

	申报类别
	A科技、文化、教育场馆类 B社会公共场所类      C教育科研类
D生产设施类             E其它类

	基本科普信息

	科普队伍
	科普部门名称

	专职科普人数
	      人

	兼职科普人数
	      人
	科普志愿者人数
	      人

	科普经费
	年度科普经费总额
	     万元
	占单位年度经费比例
	      %

	开放情况
	年开放天数
	       天
	年参观人数
	      人

	科普设施
	科普活动场所
	室内：        平方米，室外：        平方米

	科普宣传栏
	      延米
	内容更换频次
	      次

	单位简介（不超过200字）

	科普工作简介（不超过500字）

	科普工作保障条件（不超过500字）

	已获命名情况

	科普发展规划（不超过500字）

	其他相关材料目录

	申报单位意见：

负责人（签名）：

单位（公章）：

年   月   日

	推荐单位意见（县市区科协、文旅广局及有关单位）

负责人（签名）：

单位（公章）：

年   月   日

	主管单位意见（市科协、市文旅广局）：

负责人（签名）：                       负责人（签名）：

单  位（公章）：                       单  位（公章）：

年   月   日

注：
1.请确保与电子版申报内容一致; 2.请确保本页（单位意见）在同一页面。

- 10 -

（此页无正文）

	 岳阳市科学技术协会                    2019年4月18日印发